[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2023 г.                                                                                     №  194

р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 01.02.2022 г. № 93 «О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Вешкаймский историко-краеведческий музей»

На основании  методических рекомендаций по модернизации муниципальных музеев на основе модельного стандарта деятельности муниципального краеведческого музея, утвержденный заместителем министра культуры Российской Федерации, постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 01.02.2022 № 93 «О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Вешкаймский историко-краеведческий музей».
1.1. Пункт 6. изложить  в следующей редакции:
«6.Утвердить предельную штатную численность работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Вешкаймский историко-краеведческий музей» в количестве 2штатные единицы:
- директор 1 штатная единица;
- методист по музейно- образовательной деятельности 1 штатная единица.»
2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                     Т.Н. Стельмах

image1.png